



u św. Tomasza

Rok 15 nr 30

14 lipca 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XV Niedziela Zwykła

Uczestniczyć w misji Kościoła

Chrześcijańskie życie ma być odpowiedzią na kończące Mszę św. posłanie: ***Ite missa est.*** Posłanie od Jezusa odnosi się do każdego chrześcijanina. Jezus kontynuuje swoją działalność głoszenia królestwa Bożego, a nawet ją rozszerza i to nie tylko o Dwunastu, ale włączając w nią wiernych, którzy Go doświadczają na różne sposoby, a przede wszystkim w celebracji liturgicznej (por. KKK 737). Misja jest czymś istotnym w życiu ucznia. Chrześcijanin to misjonarz ze swej natury. To, co czynił Jezus i czym żył, ma stać się stylem życia każdego, kto jednoczy się z Nim. Każdy, kto widzi chrześcijanina, powinien odczytać nowe treści o Chrystusie i Jego miłości. Ewangelizacja nigdy nie będzie czymś prywatnym i indywidualnym. Jesteśmy Ciałem Chrystusa, Kościołem. Głosimy naszego Pana, Jezusa, poddając się Jego władzy i mocy. W kontekście wymowy dzisiejszej liturgii istotne jest również to, że misjonarzem nie zostaje się przez jakiś rodzaj wyszkolenia, co można by powiedzieć o rabinach i innych nauczycielach, ale przez Boże wybranie. Bóg sam wybiera sobie proroka i posyła go tam, gdzie chce, i z misją, jak sam mu zleca. To jest bardzo ważne i wciąż aktualne we wspólnocie Kościoła.

***Program duszpasterski
na rok 2023/2024
„Uczestniczę we
wspólnocie Kościoła”***



Czytania liturgiczne

1. Amazjasz, kapłan w Betel, rzekł do Amosa: «„Widzący”, idź sobie, uciekaj do ziemi Judy! I tam jedz chleb, i tam prorokuj! A w Betel więcej nie prorokuj, bo jest ono królewską świątynią i królewską budowlą». I odpowiedział Amos Amazjaszowi: «Nie jestem ja prorokiem ani nie jestem synem proroków, gdyż jestem pasterzem i tym, który nacina sykomory. Od trzody bowiem wziął mnie Pan i rzekł do mnie Pan: „Idź, prorokuj do narodu mego, izraelskiego!”» Am 7, 12-15

Psalm responsoryjny: Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie.

Będę słuchał tego, co Pan Bóg mówi: *
oto ogłasza pokój ludowi i swoim wyznawcom.
Zaprawdę, bliskie jest Jego zbawienie †
dla tych, którzy Mu cześć oddają, *
i chwała zamieszka w naszej ziemi.

Łaska i wierność spotkają się z sobą, *
ucałują się sprawiedliwość i pokój.
Wierność z ziemi wyrośnie, *
a sprawiedliwość spojrzy z nieba.

Pan sam szczęściem obdarzy, *
a nasza ziemia wyda swój owoc.
Sprawiedliwość będzie kroczyć przed Nim, *
a śladami Jego kroków zbawienie. Ps 85 (84), 9ab i 10. 11-12. 13-14 (R.:
por. 8)

2. Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa; On napełnił nas wszelkim błogosławieństwem duchowym na wyżynach niebieskich – w Chrystusie. W Nim bowiem wybrał nas przed założeniem świata, abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych synów poprzez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli, ku chwale majestatu swej łaski, którą obdarzył nas w Umiłowanym. W Nim mamy odkupienie przez Jego krew – odpuszczenie występków, według bogactwa Jego łaski. Szczodrze ją na nas wylał w postaci wszelkiej mądrości i zrozumienia, przez to, że nam oznajmił

tajemnicę swej woli według swego postanowienia, które przedtem w Nim powziął dla dokonania pełni czasów, aby wszystko na nowo zjednoczyć w Chrystusie jako Głowie: to, co w niebiosach, i to, co na ziemi. Ef 1, 3-10

Aklamacja: Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa, przeniknie nasze serca swoim światłem, abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego powołania. Por. Ef 1, 17-18

Ewangelia: Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po dwóch. Dał im też władzę nad duchami nieczystymi i przykazał im, żeby nie z sobą nie brali na drogę prócz laski: ani chleba, ani torby, ani pieniędzy w trzosię. «Ale idźcie obuci w sandały i nie wdziewajcie dwóch sukien!» I mówił do nich: «Gdy do jakiegoś domu wejdziecie, zostańcie tam, aż stamtąd wyjdziecie. Jeśli w jakimś miejscu was nie przyjmą i nie będą was słuchać, wychodząc stamtąd, strząśnijcie proch z nóg waszych na świadectwo dla nich!» Oni więc wyszli i wzywali do nawracania się. Wyrzucali też wiele złych duchów, a wielu chorych namaszczaoli olejem i uzdrawiali. Mk 6, 7-13

Słowo Boże czytane u źródeł

Mk 6,7–13

Już ojcowie Kościoła i starożytni pisarze chrześcijańscy zwrócili uwagę na ten szczegół. Rozesłanie po dwóch jest najpierw dla samych uczniów okazją do zweryfikowania, czy żyją oni nauką Jezusa o miłowaniu bliźniego jak siebie samego. Obecność drugiego ucznia jest testem tej wzajemnej miłości; pozwala poznać swe słabości, a przez to być miłosiernym wobec słabości brata. Jeśli dwaj uczniowie potrafią zgodnie i w pokoju żyć, wędrować, pracować i głosić Dobrą Nowinę, jest to również potwierdzenie prawdziwości ich nauki wobec słuchaczy. Warto też zauważyć tu odniesienie do zasady ze Starego Testamentu, która głosiła, że w sądzie można polegać jedynie na zeznaniach dwóch lub trzech świadków, gdyż świadectwo jednego nie jest wystarczające do wydania sprawiedliwego wyroku (Pwt 19,15). Podobnie zgodne nauczanie i świadectwo dwóch misjonarzy będzie bardziej przekonujące niż słowa tylko jednego.

Pisząc o rozesłaniu Dwunastu, św. Mateusz (Mt 10,5–16) i św. Łukasz (Łk 9,1–6) zaznaczają, że uczniowie nie mają zabierać również laski. U św. Marka Jezus pozwala jednak, aby ją ze sobą wzięli. Laska była bardzo przydat-

(Ciąg dalszy na stronie 4)

nym dla każdego wędrowca przedmiotem – służyła nie tylko do podpierania się, ale głównie do obrony przed zbójami i dzikimi zwierzętami. Dlaczego więc według Marka apostołowie mogą wziąć w drogę laskę, a według pozostałych dwóch ewangelistów nie? Ewangelia według św. Marka powstała najprawdopodobniej jako pierwsza, może więc przekazywać słowa Jezusa dokładniej. Możliwe, iż Mateusz i Łukasz dokonali interpretacji, że uczniom wyruszającym w drogę z polecenia Pana już naprawdę nic nie będzie potrzebne – o ich obronę zadba sam Bóg.

Zakaz wdziwania dwóch sukien przez tych, którzy wyruszają na misję, można interpretować symbolicznie: noszenie dwóch sukien jest wyrazem dwulicowości i obłudy. Jezus wymaga od swoich uczniów noszenia jednej sukni – czyli autentyczności, życia zgodnego z tym, co głoszą.

Pobożni Żydzi uważali, że ziemia poza Izraelem jest nieczysta. Dlatego też po powrocie w granice Ziemi Obiecanej oczyszczali swoje obuwie, strząsając z niego kurz. Ci więc, którzy nie słuchają apostołów i nie przyjmują ich nauki, pozostają nieczyści i mają być traktowani jak poganie. Sformułowanie „na świadectwo” (gr. eis martyrion) w ewangeliach często używane jest w kontekście prześladowań, które spotykają wierzących w Jezusa. Strząśnięcie prochu z nóg „na świadectwo dla nich” może być znakiem przekonania o prawdzie głoszonej nauki i gotowości męczeństwa (gr. martyrion). To polecenie Jezusa znalazło praktyczne zastosowanie podczas pierwszej podróży apostołowej św. Pawła. Kiedy Apostoł Narodów i Barnaba zostali wyrzuceni przez Żydów z Antiochii Pizydyjskiej, „otrząsnąwszy na nich pył z nóg, przyszli do Ikonium” (Dz 13,51). Paweł Trzopek OP

Cytaty, myśli, aforyzmy

Ten, kto nie ma miłości, nie powinien głosić cudownych prawd boskich. Ponieważ ten, kto chce je godnie głosić, musi mieć w sobie wielką miłość do bliźniego. (św. Albert Wielki)

Cały Kościół jest powołany do głoszenia Ewangelii, ale w jego łonie jest wiele rozmaitych zadań do wykonania. Ta różnorodność funkcji służebnych w pełnieniu jednego i tego samego mandatu tworzy bogactwo i piękno ewangelizacji. (Paweł VI)

Ksiądz Józef Tischner zauważył kiedyś, że polskie słowo „doświadczenie” składa się z dwóch rozdzielnych znaczeniowo elementów: „do” i „świadczanie”. Pierwszy wskazuje na dążenie, drugi na świadectwo. „Doświadczenie” zatem oznaczałoby dochodzenie do świadectwa.

Jezus, rozsyłając apostołów, nakazuje im, by nie brali na drogę pieniędzy, torby, zapasowej sukni, a nawet chleba. Mają doświadczyć problemów, z którymi każdego dnia spotykają się zwykli ludzie. Dzięki temu apostołowie mają się stać dla nich bardziej wiarygodni. (ks. Eugeniusz Burzyk)

„Dekalog ewangelizatora”:

- 1. Ewangelizujący musi wierzyć głęboko w to, co głosi. Najlepszym potwierdzeniem takiej wiary jest świadectwo życia.**
- 2. Aby ewangelizacja mogła być skuteczna, potrzebna jest odwaga i sugestywność w przekazywaniu Dobrej Nowiny.**
- 3. Ewangelizujący powinien poprzestać „na małym”, a zatem powinien być ubogi.**
- 4. Modlitwa za osoby ewangelizowane jest fundamentem skuteczności ewangelizacji.**
- 5. Ewangelizacja powinna być prowadzona z poszanowaniem wolności drugiego człowieka. Nie można nikogo zmuszać do przyjęcia prawd wiary.**
- 6. Ewangelizujący powinien sam w swoim życiu pomnażać łaski oraz dary, które otrzymał od Pana.**
- 7. Ewangelizacja powinna być przeniknięta posługą i ofiarą, bowiem wpisuje się w ten sposób w uczestnictwo w zbawczym dziele Chrystusa.**
- 8. Ewangelizator bierze na siebie odpowiedzialność za jakość spotkań z tymi, do których jest posłany.**
- 9. Ewangelizacja to długotrwały proces, stąd też każdy niosący Dobrą Nowinę powinien się uzbroić w cierpliwość.**
- 10. Ewangelizacja jest zadaniem każdego człowieka ochrzczonego.**

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **XV niedziela zwykła w kalendarzu liturgicznym**. Pamiętajmy o właściwym wykorzystaniu podarowanego nam czasu wakacji. **To nie jest czas wolny od przykazań Bożych i kościelnych! Nie zapominajmy o niedzielnej Mszy świętej!!!**

2. We wtorek, **16 lipca**, przypada **wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel**. Z tym dniem i z karmelitańską rodziną zakonną wiąże się **tradycja noszenia szkaplerza i związane z nim obietnice Matki Bożej**. Niech będzie on znakiem, że chcemy naśladować Maryję w Jej wierzeniu Bogu i Jego słowu.

3. W tym tygodniu patronują nam: **15 lipca – św. Bonawentura; 20 lipca – bł. Czesław**.

4. Zbliża się wspomnienie **św. Krzysztofa**, patrona kierowców i podróżujących, które przypada **25 lipca**. **Uprzedzając tę uroczystość już w najbliższą sobotę po Mszy świętej o 18.00 i w niedzielę po 8.00, 10.00, 11.15, 12.30 i 19.00 będziemy błogosławić kierowców i pojazdy mechaniczne**. Samochody ustawiamy wokół kościoła – **już dziś serdecznie zapraszamy!**

5. Za tydzień w **3. Niedzielę miesiąca** prosimy o ofiary na tacę na sfinansowanie bieżącej działalności naszej parafii. Serdeczne **„Bóg zapłać”** za życzliwość.

6. Zapraszamy na **nabożeństwa stale** w naszej parafii: w **środe** po Mszy świętej wieczornej **nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**, w **piątek o 15.00 Godzina Miłosierdzia, wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja** do godz. **18.00 !!!**

7. **XXXIII Sosnowiecka Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę** pod hasłem **„Nieustannie się módlcie”** (1 Tes 5, 17) odbędzie się tradycyjnie w dniach **23 – 25 sierpnia 2023**. Grupę z naszego dekanatu poprowadzi nasz wikariusz – **Ks. Michał**. Więcej informacji na plakacie – **zapraszamy!**

8. Zachęcamy do lektury wakacyjnych numerów prasy katolickiej.

9. W przyszłą niedzielę przypada czwarty **Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych**. Zapraszamy wszystkich do modlitwy za osoby starsze wiekiem.

10. Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy obfitości Bożych darów oraz szczególnej opieki Niepokalanej.

11. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + **Marian Słota**, + **Czesław Urgacz**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

12. Wszystkim z serca błogosławimy, życzymy udanej niedzieli i całego tygodnia – „Szczęść Boże”.

Intencje mszalne

14 LIPCA 2024 – XV NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ + Halinę, Waclawa NOWAKÓW
 10⁰⁰ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Amelii WODECKIEJ w 12 r. urodzin
 11¹⁵ + Jana KOMARA – od rodzin Wójcików, Niestojów, Jonczyków, Marcykiewiczów, Wójcików z Nawarzac
 12³⁰ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Jana i Anny oraz Romana – z racji urodzin – od mamy i żony oraz wnuków: Krzysztofa i Jadwigi
CHRZEST po Mszy św.: Zuzanna JASTRZEBSKA
 19⁰⁰ + Zdzisława CHOLEWA – od bratanka Marcina z rodziną

15 LIPCA 2024 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. BONAVENTURY

- 7⁰⁰ + Jana KOMARA – od rodz. Kania i Piwowarskich z Miechowa
 18⁰⁰ ++ zbiorowa za zm.: + Jana NOŻYŃSKIEGO – od u.pg.; + Henryka KIELBASA – od szwagierek; ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Mariana SŁOTA; + Czesława URGACZA;

16 LIPCA 2024 – WTOREK – NMP Z GORY KARMEL

- 7⁰⁰ + Zdzisława CHOLEWA – od bratanka Daniela z rodziną
 18⁰⁰ + Ludwikę SOJKA – z okazji urodzin, jej męża Mieczysława oraz zm. z rodz. SOJKÓW i TKACZÓW – od dzieci

17 LIPCA 2024 – ŚRODA

- 7⁰⁰ + Zdzisława CHOLEWA – od bratanka Pawła z rodziną
 18⁰⁰ + Jana KOMARA – od rodz. Wojciechowskich

18 LIPCA 2024 – CZWARTEK

7⁰⁰ + Bronisława JOPKA – od u.pg.

18⁰⁰ + Mieczysława – r.śm., Józefa KOLASÓW i c.r. KOLASÓW i BALCEROWSKICH

19 LIPCA 2024 – PIĄTEK

7⁰⁰ + Zdzisława CHOLEWA – od Zakł. Pg. „Lilia” Kamil Pelka

18⁰⁰ + Sławomira – 1 r.śm. i Adama BINKIEWICZA – od mamy i żony

20 LIPCA 2024 – SOBOTA – BŁ. CZESŁAWA

7⁰⁰ + Jana KOMARA – od u.pg

18⁰⁰ + Tomasza FILUSA – 19 r.śm. – od najbliższej rodziny

21 LIPCA 2024 – XVI NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ + Sabinę HALAMA – od u.pg.

10⁰⁰ + Eugeniusza CHROBAK, Leszka ZALEWSKIEGO

11¹⁵ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Henryka GRZANKI w 90 r. urodzin

12³⁰ + Andrzeja POŁOWNIAKA, Krystynę, Jana POŁOWNIAK, Grażynę GOŁĘBIOWSKĄ

CHRZEST po Mszy św.: Tobiasz CECOT

19⁰⁰ + Lucjana JURECKIEGO – od u.pg.



GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl